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(Stand: 08. November 2010) Anlage* 

zur BeitrVO-StBHG, LGBl. Nr. xx/2010 

 
Tabelle 1: Anrechenbare Familienbeihilfe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Alle Zahlenwerte sind Beträge in Euro. 

Grundbetrag der Familienbeihilfe mit 
Kinderabsetzbetrag nach Alter des Menschen mit 

Behinderung gestaffelt 

Anrechenbare 
Familienbeihilfe für 

Beitragsklasse I und II  

Anrechenbare 
Familienbeihilfe für 
Beitragsklasse III  

ab der Geburt des Menschen mit 
Behinderung 163,80 149,37 105,66 
ab Beginn des Kalendermonats, in 
dem der Mensch mit Behinderung 
das 3. Lebensjahr vollendet 171,10 156,02 110,37 
ab Beginn des Kalendermonats, in 
dem der Mensch mit Behinderung 
das 10. Lebensjahr vollendet 189,30 172,62 122,11 
ab Beginn des Kalendermonats, in 
dem der Mensch mit Behinderung 
das 19. Lebensjahr vollendet 211,10 192,50 149,33 
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Tabelle 2: Teilstationäre Hilfeleistungen 
 
LEVO II A bis D und LEVO V B: 

   
Beitragsklasse 

   
I II III 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
450 bis  500 - - - - 2,90 58,06 
501 bis  584 - - - - 5,37 107,42 
585 bis  640 - - - - 9,44 188,71 
641 bis  700 - - 2,76 55,16 12,15 242,90 
701 bis  750 2,95 59,03 5,66 113,23 13,57 271,35 
751 bis  800 5,37 107,42 8,08 161,61 14,54 290,71 
801 bis  850 7,79 155,81 10,50 210,00 15,50 310,06 
851 bis  900 10,21 204,19 12,92 258,39 16,47 329,42 
901 bis  950 12,63 252,58 15,34 306,77 17,44 348,77 
951 bis  1000 15,05 300,97 17,76 355,16 18,41 368,13 

1001 bis  1050 17,47 349,35 19,37 387,48 19,37 387,48 
1051 bis  1100 19,89 397,74 20,34 406,84 20,34 406,84 
1101 bis  1150 21,31 426,19 21,31 426,19 21,31 426,19 
1151 bis  1200 22,28 445,55 22,28 445,55 22,28 445,55 
1201 bis  1250 23,25 464,90 23,25 464,90 23,25 464,90 
1251 bis  1300 24,21 484,26 24,21 484,26 24,21 484,26 
1301 bis  1350 25,18 503,61 25,18 503,61 25,18 503,61 
1351 bis  1400 26,15 522,97 26,15 522,97 26,15 522,97 
1401 bis  1450 27,12 542,32 27,12 542,32 27,12 542,32 
1451 bis  1500 28,08 561,68 28,08 561,68 28,08 561,68 
1501 bis  1550 29,05 581,03 29,05 581,03 29,05 581,03 
1551 bis  1600 30,02 600,39 30,02 600,39 30,02 600,39 
1601 bis  1650 30,99 619,74 30,99 619,74 30,99 619,74 
1651 bis  1700 31,95 639,10 31,95 639,10 31,95 639,10 
1701 bis  1750 32,92 658,45 32,92 658,45 32,92 658,45 
1751 bis  1800 33,89 677,81 33,89 677,81 33,89 677,81 
1801 bis  1850 34,86 697,16 34,86 697,16 34,86 697,16 

ab 1851 35,83 716,60 35,83 716,60 35,83 716,60 
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LEVO V A: 

   
Beitragsklasse 

   
I II III 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
590 bis  640 - - - - 2,90 58,06 
641 bis  724 - - - - 5,37 107,42 
725 bis  780 - - - - 9,44 188,71 
781 bis  840 - - 2,76 55,16 12,15 242,90 
841 bis  890 2,95 59,03 5,66 113,23 15,05 300,97 
891 bis  940 5,37 107,42 8,08 161,61 17,25 344,90 
941 bis  990 7,79 155,81 10,50 210,00 18,21 364,26 
991 bis  1040 10,21 204,19 12,92 258,39 19,18 383,61 

1041 bis  1090 12,63 252,58 15,34 306,77 20,15 402,97 
1091 bis  1140 15,05 300,97 17,76 355,16 21,12 422,32 
1141 bis  1190 17,47 349,35 20,18 403,55 22,08 441,68 
1191 bis  1240 19,89 397,74 22,60 451,94 23,05 461,03 
1241 bis  1290 22,31 446,13 24,02 480,39 24,02 480,39 
1291 bis  1340 24,73 494,52 24,99 499,74 24,99 499,74 
1341 bis  1390 25,95 519,10 25,95 519,10 25,95 519,10 
1391 bis  1440 26,92 538,45 26,92 538,45 26,92 538,45 
1441 bis  1490 27,89 557,81 27,89 557,81 27,89 557,81 
1491 bis  1540 28,86 577,16 28,86 577,16 28,86 577,16 
1541 bis  1590 29,83 596,52 29,83 596,52 29,83 596,52 
1591 bis  1640 30,79 615,87 30,79 615,87 30,79 615,87 
1641 bis  1690 31,76 635,23 31,76 635,23 31,76 635,23 
1691 bis  1740 32,73 654,58 32,73 654,58 32,73 654,58 
1741 bis  1790 33,70 673,94 33,70 673,94 33,70 673,94 
1791 bis  1840 34,66 693,29 34,66 693,29 34,66 693,29 
1841 bis  1890 35,63 712,65 35,63 712,65 35,63 712,65 

ab 1891 36,60 732,00 36,60 732,00 36,60 732,00 
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LEVO V C: 

   
Beitragsklasse 

   
I II III 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
610 bis  660 - - - - 2,90 58,06 
661 bis  744 - - - - 5,37 107,42 
745 bis  800 - - - - 9,44 188,71 
801 bis  860 - - 2,76 55,16 12,15 242,90 
861 bis  910 2,95 59,03 5,66 113,23 15,05 300,97 
911 bis  960 5,37 107,42 8,08 161,61 17,47 349,35 
961 bis  1010 7,79 155,81 10,50 210,00 18,60 372,00 

1011 bis  1060 10,21 204,19 12,92 258,39 19,57 391,35 
1061 bis  1110 12,63 252,58 15,34 306,77 20,54 410,71 
1111 bis  1160 15,05 300,97 17,76 355,16 21,50 430,06 
1161 bis  1210 17,47 349,35 20,18 403,55 22,47 449,42 
1211 bis  1260 19,89 397,74 22,60 451,94 23,44 468,77 
1261 bis  1310 22,31 446,13 24,41 488,13 24,41 488,13 
1311 bis  1360 24,73 494,52 25,37 507,48 25,37 507,48 
1361 bis  1410 26,34 526,84 26,34 526,84 26,34 526,84 
1411 bis  1460 27,31 546,19 27,31 546,19 27,31 546,19 
1461 bis  1510 28,28 565,55 28,28 565,55 28,28 565,55 
1511 bis  1560 29,25 584,90 29,25 584,90 29,25 584,90 
1561 bis  1610 30,21 604,26 30,21 604,26 30,21 604,26 
1611 bis  1660 31,18 623,61 31,18 623,61 31,18 623,61 
1661 bis  1710 32,15 642,97 32,15 642,97 32,15 642,97 
1711 bis  1760 33,12 662,32 33,12 662,32 33,12 662,32 
1761 bis  1810 34,08 681,68 34,08 681,68 34,08 681,68 
1811 bis  1860 35,05 701,03 35,05 701,03 35,05 701,03 

ab 1861 36,02 720,40 36,02 720,40 36,02 720,40 
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Tabelle 3: Vollstationäre Hilfeleistungen 
 
LEVO I A und B: 

   
LEVO I C: 

  Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
250 bis  300 1,25 37,48 

 
450 bis  500 1,25 37,48 

301 bis  350 2,93 87,78 
 

501 bis  550 2,93 87,78 
351 bis  400 4,57 137,10 

 
551 bis  600 4,57 137,10 

401 bis  450 6,21 186,41 
 

601 bis  650 6,21 186,41 
451 bis  500 7,86 235,73 

 
651 bis  700 7,86 235,73 

501 bis  550 9,50 285,04 
 

701 bis  750 9,50 285,04 
551 bis  600 11,15 334,36 

 
751 bis  800 11,15 334,36 

601 bis  650 12,79 383,67 
 

801 bis  850 12,79 383,67 
651 bis  700 14,43 432,99 

 
851 bis  900 14,43 432,99 

701 bis  750 16,08 482,30 
 

901 bis  950 16,08 482,30 
751 bis  800 17,72 531,62 

 
951 bis  1000 17,72 531,62 

801 bis  850 19,36 580,93 
 

1001 bis  1050 19,36 580,93 
851 bis  900 21,01 630,25 

 
1051 bis  1100 21,01 630,25 

901 bis  950 22,65 679,56 
 

1101 bis  1150 22,65 679,56 
951 bis  1000 24,30 728,88 

 
1151 bis  1200 24,30 728,88 

1001 bis  1050 25,94 778,19 
 

1201 bis  1250 25,94 778,19 
1051 bis  1100 27,58 827,51 

 
1251 bis  1300 27,58 827,51 

1101 bis  1150 28,96 868,73 
 

1301 bis  1350 29,23 876,82 
1151 bis  1200 30,27 908,19 

 
1351 bis  1400 30,87 926,14 

1201 bis  1250 31,59 947,64 
 

1401 bis  1450 32,52 975,45 
1251 bis  1300 32,90 987,09 

 
1451 bis  1500 34,16 1024,77 

1301 bis  1350 34,22 1026,54 
 

1501 bis  1550 35,80 1074,08 
1351 bis  1400 35,53 1065,99 

 
1551 bis  1600 37,45 1123,40 

1401 bis  1450 36,85 1105,45 
 

1601 bis  1650 39,09 1172,71 
1451 bis  1500 38,16 1144,90 

 
1651 bis  1700 40,73 1222,03 

1501 bis  1550 39,48 1184,35 
 

1701 bis  1750 42,38 1271,34 
1551 bis  1600 40,79 1223,80 

 
1751 bis  1800 44,02 1320,66 

1601 bis  1650 42,11 1263,25 
 

1801 bis  1850 45,67 1369,97 
1651 bis  1700 43,42 1302,71 

 
ab 1851 47,31 1419,30 

1701 bis  1750 44,74 1342,16 
 

          
1751 bis  1800 46,05 1381,61 

 
          

1801 bis  1850 47,37 1421,06 
 

          
ab 1851 48,68 1460,40 
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LEVO IV A bis D: 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
700 bis  750 1,64 49,32 
751 bis  800 3,32 99,62 
801 bis  850 4,96 148,93 
851 bis  900 6,61 198,25 
901 bis  950 8,25 247,56 
951 bis  1000 9,90 296,88 

1001 bis  1050 11,54 346,19 
1051 bis  1100 13,18 395,51 
1101 bis  1150 14,83 444,82 
1151 bis  1200 16,47 494,14 
1201 bis  1250 18,12 543,45 
1251 bis  1300 19,76 592,77 
1301 bis  1350 21,40 642,08 
1351 bis  1400 23,05 691,40 
1401 bis  1450 24,69 740,71 
1451 bis  1500 26,33 790,03 
1501 bis  1550 27,98 839,34 
1551 bis  1600 29,62 888,66 
1601 bis  1650 31,27 937,97 
1651 bis  1700 32,91 987,29 
1701 bis  1750 34,55 1036,60 
1751 bis  1800 36,20 1085,92 
1801 bis  1850 37,84 1135,23 

ab 1851 39,48 1184,40 
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Tabelle 4: Pflegeheim 
 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
250 bis  300 1,25 37,48 
301 bis  350 2,93 87,78 
351 bis  400 4,57 137,10 
401 bis  450 6,21 186,41 
451 bis  500 7,86 235,73 
501 bis  550 9,50 285,04 
551 bis  600 11,15 334,36 
601 bis  650 12,79 383,67 
651 bis  700 14,43 432,99 
701 bis  750 16,08 482,30 
751 bis  800 17,72 531,62 
801 bis  850 19,36 580,93 
851 bis  900 21,01 630,25 
901 bis  950 22,65 679,56 
951 bis  1000 24,30 728,88 

1001 bis  1050 25,94 778,19 
1051 bis  1100 27,58 827,51 
1101 bis  1150 28,96 868,73 
1151 bis  1200 30,27 908,19 
1201 bis  1250 31,59 947,64 
1251 bis  1300 32,90 987,09 
1301 bis  1350 34,22 1026,54 
1351 bis  1400 35,53 1065,99 
1401 bis  1450 36,85 1105,45 
1451 bis  1500 38,16 1144,90 
1501 bis  1550 39,48 1184,35 
1551 bis  1600 40,79 1223,80 
1601 bis  1650 42,11 1263,25 
1651 bis  1700 43,42 1302,71 
1701 bis  1750 44,74 1342,16 
1751 bis  1800 46,05 1381,61 
1801 bis  1850 47,37 1421,06 

ab 1851 48,68 1460,40 
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Tabelle 5: Beitragspflichte Hilfeleistungen gemäß § 3 Abs. 4 
 
Teilstationäre Hilfeleistungen: 

   
Beitragsklasse 

   
I II III 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
450 bis  500 - - - - 2,90 58,06 
501 bis  584 - - - - 5,37 107,42 
585 bis  640 - - - - 9,44 188,71 
641 bis  700 - - 2,76 55,16 12,15 242,90 
701 bis  750 2,95 59,03 5,66 113,23 13,57 271,35 
751 bis  800 5,37 107,42 8,08 161,61 14,54 290,71 
801 bis  850 7,79 155,81 10,50 210,00 15,50 310,06 
851 bis  900 10,21 204,19 12,92 258,39 16,47 329,42 
901 bis  950 12,63 252,58 15,34 306,77 17,44 348,77 
951 bis  1000 15,05 300,97 17,76 355,16 18,41 368,13 

1001 bis  1050 17,47 349,35 19,37 387,48 19,37 387,48 
1051 bis  1100 19,89 397,74 20,34 406,84 20,34 406,84 
1101 bis  1150 21,31 426,19 21,31 426,19 21,31 426,19 
1151 bis  1200 22,28 445,55 22,28 445,55 22,28 445,55 
1201 bis  1250 23,25 464,90 23,25 464,90 23,25 464,90 
1251 bis  1300 24,21 484,26 24,21 484,26 24,21 484,26 
1301 bis  1350 25,18 503,61 25,18 503,61 25,18 503,61 
1351 bis  1400 26,15 522,97 26,15 522,97 26,15 522,97 
1401 bis  1450 27,12 542,32 27,12 542,32 27,12 542,32 
1451 bis  1500 28,08 561,68 28,08 561,68 28,08 561,68 
1501 bis  1550 29,05 581,03 29,05 581,03 29,05 581,03 
1551 bis  1600 30,02 600,39 30,02 600,39 30,02 600,39 
1601 bis  1650 30,99 619,74 30,99 619,74 30,99 619,74 
1651 bis  1700 31,95 639,10 31,95 639,10 31,95 639,10 
1701 bis  1750 32,92 658,45 32,92 658,45 32,92 658,45 
1751 bis  1800 33,89 677,81 33,89 677,81 33,89 677,81 
1801 bis  1850 34,86 697,16 34,86 697,16 34,86 697,16 

ab 1851 35,83 716,60 35,83 716,60 35,83 716,60 
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Vollstationäre Hilfeleistungen: 
 
Klassisch 

  
Psychiatrisch 

 Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
250 bis  300 1,25 37,48 

 
351 bis  400 1,02 30,58 

301 bis  350 2,93 87,78 
 

401 bis  450 2,66 79,89 
351 bis  400 4,57 137,10 

 
451 bis  500 4,31 129,21 

401 bis  450 6,21 186,41 
 

501 bis  550 5,95 178,52 
451 bis  500 7,86 235,73 

 
551 bis  600 7,59 227,84 

501 bis  550 9,50 285,04 
 

601 bis  650 9,24 277,15 
551 bis  600 11,15 334,36 

 
651 bis  700 10,88 326,47 

601 bis  650 12,79 383,67 
 

701 bis  750 12,53 375,78 
651 bis  700 14,43 432,99 

 
751 bis  800 14,17 425,10 

701 bis  750 16,08 482,30 
 

801 bis  850 15,81 474,41 
751 bis  800 17,72 531,62 

 
851 bis  900 17,46 523,73 

801 bis  850 19,36 580,93 
 

901 bis  950 19,10 573,04 
851 bis  900 21,01 630,25 

 
951 bis  1000 20,75 622,36 

901 bis  950 22,65 679,56 
 

1001 bis  1050 22,39 671,67 
951 bis  1000 24,30 728,88 

 
1051 bis  1100 24,03 720,99 

1001 bis  1050 25,94 778,19 
 

1101 bis  1150 25,68 770,30 
1051 bis  1100 27,58 827,51 

 
1151 bis  1200 27,32 819,62 

1101 bis  1150 28,96 868,73 
 

1201 bis  1250 28,96 868,93 
1151 bis  1200 30,27 908,19 

 
1251 bis  1300 30,61 918,25 

1201 bis  1250 31,59 947,64 
 

1301 bis  1350 32,25 967,56 
1251 bis  1300 32,90 987,09 

 
1351 bis  1400 33,90 1016,88 

1301 bis  1350 34,22 1026,54 
 

1401 bis  1450 35,54 1066,19 
1351 bis  1400 35,53 1065,99 

 
1451 bis  1500 37,18 1115,51 

1401 bis  1450 36,85 1105,45 
 

1501 bis  1550 38,83 1164,82 
1451 bis  1500 38,16 1144,90 

 
1551 bis  1600 40,47 1214,14 

1501 bis  1550 39,48 1184,35 
 

1601 bis  1650 42,11 1263,25 
1551 bis  1600 40,79 1223,80 

 
1651 bis  1700 43,42 1302,71 

1601 bis  1650 42,11 1263,25 
 

1701 bis  1750 44,74 1342,16 
1651 bis  1700 43,42 1302,71 

 
1751 bis  1800 46,05 1381,61 

1701 bis  1750 44,74 1342,16 
 

1801 bis  1850 47,37 1421,06 
1751 bis  1800 46,05 1381,61 

 
ab 1851 48,68 1460,40 

1801 bis  1850 47,37 1421,06 
 

          
ab 1851 48,68 1460,40 
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Tabelle 6: Kombinationen der Hilfeleistungen LEVO IV  
 
mit LEVO V A: 

   
mit LEVO V B: 

   
mit LEVO V C: 

  Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
 

Gesamteinkommen Tagesbeitrag Monatsbeitrag 
901 bis  950 1,25 37,56 

 
700 bis  750 1,64 49,32 

 
951 bis  1000 1,90 56,88 

951 bis  1000 2,90 86,88 
 

751 bis  800 3,32 99,62 
 

1001 bis  1050 3,54 106,19 
1001 bis  1050 4,54 136,19 

 
801 bis  850 4,96 148,93 

 
1051 bis  1100 5,18 155,51 

1051 bis  1100 6,18 185,51 
 

851 bis  900 6,61 198,25 
 

1101 bis  1150 6,83 204,82 
1101 bis  1150 7,83 234,82 

 
901 bis  950 8,25 247,56 

 
1151 bis  1200 8,47 254,14 

1151 bis  1200 9,47 284,14 
 

951 bis  1000 9,90 296,88 
 

1201 bis  1250 10,12 303,45 
1201 bis  1250 11,12 333,45 

 
1001 bis  1050 11,54 346,19 

 
1251 bis  1300 11,76 352,77 

1251 bis  1300 12,76 382,77 
 

1051 bis  1100 13,18 395,51 
 

1301 bis  1350 13,40 402,08 
1301 bis  1350 14,40 432,08 

 
1101 bis  1150 14,83 444,82 

 
1351 bis  1400 15,05 451,40 

1351 bis  1400 16,05 481,40 
 

1151 bis  1200 16,47 494,14 
 

1401 bis  1450 16,69 500,71 
1401 bis  1450 17,69 530,71 

 
1201 bis  1250 18,12 543,45 

 
1451 bis  1500 18,33 550,03 

1451 bis  1500 19,33 580,03 
 

1251 bis  1300 19,76 592,77 
 

1501 bis  1550 19,98 599,34 
1501 bis  1550 20,98 629,34 

 
1301 bis  1350 21,40 642,08 

 
1551 bis  1600 21,62 648,66 

1551 bis  1600 22,62 678,66 
 

1351 bis  1400 23,05 691,40 
 

1601 bis  1650 23,27 697,97 
1601 bis  1650 24,27 727,97 

 
1401 bis  1450 24,69 740,71 

 
1651 bis  1700 24,91 747,29 

1651 bis  1700 25,91 777,29 
 

1451 bis  1500 26,33 790,03 
 

1701 bis  1750 26,55 796,60 
1701 bis  1750 27,55 826,60 

 
1501 bis  1550 27,98 839,34 

 
1751 bis  1800 28,20 845,92 

1751 bis  1800 29,20 875,92 
 

1551 bis  1600 29,62 888,66 
 

1801 bis  1850 29,84 895,23 
1801 bis  1850 30,84 925,23 

 
1601 bis  1650 31,27 937,97 

 
ab 1851 31,48 944,40 

ab 1851 32,48 974,40 
 

1651 bis  1700 32,91 987,29 
 

          
          

 
1701 bis  1750 34,55 1036,60 

 
          

          
 

1751 bis  1800 36,20 1085,92 
 

          
          

 
1801 bis  1850 37,84 1135,23 

 
          

          
 

ab 1851 39,48 1184,40 
 

          
          

 
          

 
          

 
 


